
Budżet w rękach mieszkańców 

 

Od 12 kwietnia 2013 r., torunianie mogą głosować na zadania, które będą
realizowane w ramach pilotażowego budżetu partycypacyjnego. W roku
2013 na inwestycje zaproponowane przez mieszkańców miasto wyda 2
miliony złotych.

- Lista zadań sporządzona została na podstawie wniosków składanych do budżetu,
wpływających na bieżąco oraz zgłaszanych w czasie spotkań prezydenta Torunia z
mieszkańcami. Było ich ponad 200, z czego wybranych zostało 28. Znalazły się na
niej tylko te projekty, które są możliwe do zrealizowania w tym roku – mówi
skarbnik miasta Magdalena Flisykowska-Kacprowicz. - Lista dostępna będzie
od jutra, tj. 12 kwietnia 2013 r., na stronie internetowej urzędu miasta
www.torun.pl/2miliony. Od tej pory wszystko zależy od mieszkańców. Każdy
torunianin, który ukończył 16 lat, może głosować na zadania, które jego zdaniem są
najbardziej potrzebne. Przez „torunianina” rozumie się nie tylko osoby zameldowane
w naszym mieście, ale także takie, które przebywają fizycznie w Toruniu przez
ponad 183 dni w roku, ucząc się tu lub pracując.
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Większość projektów dotyczy budowy dróg lokalnych, ale jest tam także propozycja
budowy placu zabaw przy ul. Zbożowej, ścieżki rekreacyjnej w parku Glazja, wybiegu
dla psów w okolicach fortu przy ul. Mocarskiego, miejsc parkingowych czy
zagospodarowanie terenów zieleni.

Głosowanie mieszkańców odbywać się będzie za pośrednictwem internetu oraz
poprzez wrzucanie ankiet do urn umieszczonych w punktach informacyjnych Urzędu
Miasta Torunia oraz w salach obsługi interesantów w Wydziale Ewidencji i Rejestracji
przy ul. Wały Gen. Sikorskiego 10 i w Wydziale Spraw Administracyjnych przy ul.
Batorego 38/40 w Toruniu (w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 7:30-
17:00). Tam też, oprócz internetu, znaleźć będzie można ankiety.

Dla osób, które będą chciały dopytać o szczegóły, zorganizujemy dwa dyżury
konsultacyjne. Odbędą się one w dniach 18 i 23 kwietnia 2013 r. w godz. 16.00 –
19.00 w Punkcie Informacyjnym Urzędu Miasta Torunia przy Wałach gen. Sikorskiego
8.

Wersję elektroniczną ankiety od jutra będzie można wypełnić i wysłać pod adresem
internetowym www.torun.pl/2miliony. Głosowanie odbędzie się od 12 do 30
kwietnia 2013 r. Każdy mieszkaniec może wypełnić tylko jedną ankietę. Nie musi
przy tym podawać personaliów, a jedynie adres zamieszkania i PESEL. Liczenie
głosów potrwa kilka dni. Lista projektów, które uzyskały największą liczbę głosów,
zostanie opublikowana 10 maja. Zaraz potem będzie można przystąpić do ich
realizacji.
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- Wartości projektów zostały ustalone na poziomie kosztorysów, a te bywają wyższe
niż kwoty osiągane w przetargach. Jest więc szansa, że zostanie trochę pieniędzy i
będzie można zrealizować dalsze projekty z listy rezerwowej – dodaje prezydent
Torunia Michał Zaleski.

Doświadczenia zebrane podczas projektu pilotażowego wspomogą konstruowanie
zasad budżetu partycypacyjnego na następne lata.

Konsultacje w sprawie pilotażu budżetu partycypacyjnego są jednym z elementów
prac nad przygotowaniem reguł dotyczących tego zagadnienia na kolejne lata.
Pracuje nad tym powołany przez prezydenta Torunia 17-osobowy zespół. W jego
skład wchodzą przedstawiciele rady miasta, rad okręgów, organizacji
pozarządowych, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika oraz Urzędu Miasta Torunia.
Poszczególne osoby zostały zgłoszone przez reprezentowane przez siebie instytucje
lub organizacje.

Zespół ma za zadanie:

1) Opracowanie i przedstawienie Prezydentowi Miasta Torunia propozycji modelu
budżetu partycypacyjnego dla Torunia określającego w szczególności:

dziedziny - sfery funkcjonowania miasta, w ramach których będą przewidziane
środki finansowe w budżecie partycypacyjnym;
podmioty upoważnione do składania wniosków do budżetu partycypacyjnego;
sposób składania wniosków do budżetu partycypacyjnego;



terminarz określający ramy czasowe przewidziane na składanie i rozpatrywanie
wniosków do budżetu partycypacyjnego;
sposób i kryteria oceny wniosków;
zasady regulujące proces konsultacji społecznych dotyczących opracowanego
modelu Budżetu partycypacyjnego;
inne cechy, które Zespół uzna za istotne dla właściwego funkcjonowanie
modelu budżetu partycypacyjnego dla Torunia.

2) Uczestnictwo w procesie konsultacji społecznych modelu budżetu
partycypacyjnego, w tym opiniowanie uwag do dokumentu, które wpłyną w trakcie
konsultacji. Opinie dotyczące zgłoszonych uwag Zespół wyda w ciągu siedmiu dni od
daty zakończenia procesu konsultacyjnego.

3) Monitoring procesu wdrażania budżetu partycypacyjnego dla Torunia na 2014 r.

Warto wiedzieć:
Budżet partycypacyjny umożliwia mieszkańcom bezpośredni wpływ na sposób
wydawania części pieniędzy publicznych. Oznacza świadome współdecydowanie
mieszkańców o sprawach całej miejscowości i swojej okolicy. Integruje lokalne
społeczności i wzmacnia poczucie sprawiedliwości związane z podziałem funduszy
publicznych. Rodzi także nowy typ odpowiedzialności mieszkańców za dobro
wspólne, jakim jest miejsce, w którym żyją. Wpływa korzystnie na edukację
obywatelską, polepsza relacje na linii władza - obywatel, zwiększa świadomość
związaną z regułami rządzącymi funkcjonowaniem samorządów i samorządności
lokalnej.

Pierwszą taką możliwość mieli w 1989 r. mieszkańcy brazylijskiego miasta Porto
Alegre. Natomiast w 2000 r. budżet partycypacyjny zawitał do krajów Europy
Zachodniej – m.in. Portugalii i Wielkiej Brytanii. Dziś włączanie mieszkańców do
dzielenia części gminnych pieniędzy realizowane jest w około 100 samorządach w
Europie. W Polsce procedurę wdrożył już m.in. Sopot i Poznań, a przymierza się Łódź.
Toruń korzysta m.in. z doświadczeń tych miast. Na razie, w tym roku, wdrożony
zostanie projekt pilotażowy, a w przyszłym roku budżet partycypacyjny zostanie
wprowadzony.
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